
Hatályos 2009. október 1-jétől. 

 1 

 

256/2007. (X. 4.) Korm. rendelet 

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatalról 

A Kormány az Alkotmány 35. § (2) bekezdésében megállapított eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alkotmány 

40. § (3) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva, valamint a mezőgazdasági, agrár-vidékfejlesztési, valamint 

halászati támogatásokhoz és egyéb intézkedésekhez kapcsolódó eljárás egyes kérdéseiről szóló 2007. évi XVII. 

törvény 81. § (2) bekezdésében, továbbá a nemzeti agrárkár-enyhítési rendszerről szóló 2006. évi LXXXVIII. 

törvény 12. § (3) bekezdésének a) pontjában foglalt felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja: 

A Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal jogállása 

1. § (1) A Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal (a továbbiakban: MVH) központi hivatal. Az MVH-t a 

földművelésügyi és vidékfejlesztési miniszter (a továbbiakban: miniszter) irányítja. 

(2) Az MVH önállóan gazdálkodó, az előirányzatai felett teljes jogkörrel rendelkező központi költségvetési szerv. 

(3) Az MVH-t az elnök vezeti. 

(4) Az elnök munkáját két elnökhelyettes segíti, az elnökhelyetteseket az elnök javaslatára a miniszter nevezi ki és 

menti fel, felettük az egyéb munkáltatói jogköröket az elnök gyakorolja. 

(5) Az MVH egyéb alkalmazottai felett - a 2. § a) pontjában foglaltak kivételével - a munkáltatói jogkört az elnök 

gyakorolja. 

(6) Az MVH székhelye Budapest. 

2. § A miniszter irányítási jogkörében különösen 

a) az MVH elnökének javaslata alapján kinevezi és felmenti az MVH gazdasági vezetőjét, 

b) jóváhagyja az MVH éves munkatervét, 

c) normatív utasításban kiadja a központi szerv és a területi szervek (a továbbiakban: kirendeltségek), valamint az 

igazgatóságok szervezeti és működési szabályzatait. 

Az MVH szervezete 

3. § (1) Az MVH központi szervből, igazgatóságokból, valamint kirendeltségekből áll. Az MVH elnöke 

közvetlenül vezeti a központi szervet. Az igazgatóságok székhelye Budapest. A kirendeltségek az MVH területi 

szervei. 

(2) Az MVH központi szervének és igazgatóságainak illetékességi területe az ország egész területére kiterjed. A 

kirendeltségek illetékességi területeit a rendelet 1. és 2. számú melléklete tartalmazza. 

(3) Az MVH központi szerve, kirendeltségei és igazgatóságai önálló jogi személyiséggel nem rendelkeznek. Az 

egyes igazgatóságokat az igazgatók vezetik. 

Az MVH eljárása 

4. § 
4/A. § Ha az adott ügyre vonatkozó döntés előkészítésében közreműködő személlyel összefüggésben a 

közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 6. §-a vagy 9. §-a szerinti 

kizárás áll fenn, a döntés-előkészítésre annak megkezdése előtt, vagy - ha a kizárás oka a döntés-előkészítő 

tevékenység megkezdése után következik be - a döntés-előkészítés újbóli lefolytatására kizárással nem érintett 

ügyintézőt kell kijelölni. 

A mezőgazdasági és vidékfejlesztési támogatási szerv kijelölése 

5. § (1) A Kormány - ha kormányrendelet eltérően nem rendelkezik - mezőgazdasági és vidékfejlesztési 

támogatási szervként az MVH-t jelöli ki. 



Hatályos 2009. október 1-jétől. 

 2 

(2) A közösségi és a nemzeti forrásból folyósított mezőgazdasági, agrár-vidékfejlesztési, valamint halászati 

támogatások igénybevételének és a közös agrárpolitika egyéb, támogatás kifizetésével nem járó piacszabályozási 

intézkedéseivel (a továbbiakban együtt: intézkedések) összefüggő hatósági eljárásban első fokon - a (3) bekezdésben 

meghatározottak szerint - az igazgatóságok, másodfokon az MVH központi szerve jár el. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott intézkedések körében: 

a) a Piaci Támogatások és Külkereskedelmi Intézkedések Igazgatósága ellátja a hatáskörébe sorolt, az egyes 

Közösségi bel- és külpiaci intézkedésekkel, a tagállami hatáskörben alkalmazott nemzeti támogatási intézkedésekkel, 

valamint az agrár, illetve halászati de minimis nyilvántartási rendszer vezetésével, 

b) a Közvetlen Támogatások Igazgatósága ellátja a hatáskörébe sorolt, a területhez, az állatlétszámhoz, illetve 

jövedelempótláshoz kötött intézkedésekkel, továbbá a kölcsönös megfeleltetéssel, 

c) az Intervenciós Intézkedések Igazgatósága ellátja a hatáskörébe sorolt, az intervenciós intézkedésekkel és egyes 

további, a feldolgozott termékekhez kapcsolódó intézkedésekkel, 

d) a Vidékfejlesztési Támogatások Igazgatósága ellátja az Új Magyarország Vidékfejlesztési Programhoz 

kapcsolódó beruházási és szolgáltatási, a közösségi halászati intézkedésekkel, továbbá a Nemzeti Diverzifikáció 

Programhoz kapcsolódó intézkedésekkel, 

e) a Pénzügyi Igazgatóság ellátja az intézkedésekhez kapcsolódó kifizetési és követelési feladatokkal, 

f) a Területi Igazgatóság ellátja az ügyfél-nyilvántartási rendszer vezetésével 

összefüggő első fokú hatósági feladatokat. 

(4)-(5) 

(6) 

Az agrárkár-enyhítési szerv kijelölése 

6. § (1) A Kormány agrárkár-enyhítési szervként az MVH-t jelöli ki. 

(2) Az agrárkár-enyhítési eljárásban első fokon a Piaci Támogatások és Külkereskedelmi Intézkedések 

Igazgatósága, másodfokon az MVH központi szerve jár el. 

A hatáskörrel rendelkező hatóság kijelölése 

6/A. § (1) A Kormány a kölcsönös megfeleltetéssel összefüggő hatósági eljárásokban hatáskörrel rendelkező 

hatóságként az MVH-t jelöli ki. 

(2) A kölcsönös megfeleltetéssel összefüggő hatósági eljárásokban első fokon az MVH Közvetlen Támogatások 

Igazgatósága, másodfokon az MVH központi szerve jár el. 

Egyéb feladatok 

7. § Az MVH feladatkörébe tartozik az Integrált Igazgatási és Ellenőrzési Rendszer (IIER) működtetése és annak 

továbbfejlesztése. Az MVH ezen belül működteti: 

a) az ügyfél-nyilvántartási rendszert, 

b) a Mezőgazdasági Parcella Azonosító Rendszert (MePAR), 

c) az intézkedésekhez kapcsolódó támogatások igazgatási és ellenőrzési rendszerét. 

A Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Hivatal eljárásában közreműködő szakhatóság 

kijelölése 

7/A. § (1) A Kormány 

a) az árutermő, törzs- és kísérleti szőlő telepítésének engedélyezésére irányuló eljárásban - a termőföld minőségi 

védelme és a növényegészségügy jogszabályban rögzített követelményeinek való megfelelés elbírálása kérdésében -, 

b) az árutermő, törzs- és kísérleti szőlő kivágásának engedélyezésére irányuló eljárásban - a kivágás során 

létrejövő talajerózió megelőzése érdekében szükséges intézkedések meghatározása kérdésében - 

első fokú eljárásban a Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatal területi szervét, másodfokú eljárásban a 

Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatal Központját szakhatóságként jelöli ki. 



Hatályos 2009. október 1-jétől. 

 3 

(2) Az árutermő, törzs- és kísérleti szőlő telepítésének és kivágásának az engedélyezésére irányuló eljárásban 

felhasználható a kérelem benyújtásának időpontjában egy évnél nem régebbi, a Mezőgazdasági Szakigazgatási 

Hivatal területi szerve által az (1) bekezdés szerinti szakkérdésben kiadott előzetes szakhatósági állásfoglalás. 

Hatálybalépés 

8. § (1) E rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba azzal, hogy rendelkezéseit a folyamatban lévő 

ügyekben is alkalmazni kell. 

(2) 

Átmeneti rendelkezések 

9. § Az MVH ellátja azokat a folyamatban lévő ügyeket, amelyeket a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési 

Hivatalról szóló 81/2003. (VI. 7.) Korm. rendelet 2. §-a az MVH feladatkörébe utalt. 

1. számú melléklet a 256/2007. (X. 4.) Korm. rendelethez 

Az MVH kirendeltségeinek általános illetékességi területei 

1. Bács-Kiskun Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Bács-Kiskun megye 

2. Baranya Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Baranya megye 

3. Békés Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Békés megye 

4. Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Borsod-Abaúj-Zemplén megye 

5. Csongrád Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Csongrád megye 

6. Fejér Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Fejér megye 

7. Főváros és Pest Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Budapest és Pest megye 

8. Győr-Moson-Sopron Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Győr-Moson-Sopron megye 

9. Hajdú-Bihar Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Hajdú-Bihar megye 

10. Heves Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Heves megye 

11. Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Jász-Nagykun-Szolnok megye 

12. Komárom-Esztergom Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Komárom-Esztergom megye 

13. Nógrád Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Nógrád megye 

14. Somogy Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Somogy megye 

15. Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Szabolcs-Szatmár-Bereg megye 

16. Tolna Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Tolna megye 

17. Vas Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Vas megye 

18. Veszprém Megyei Kirendeltség 



Hatályos 2009. október 1-jétől. 

 4 

Illetékességi terület: Veszprém megye 

19. Zala Megyei Kirendeltség 

Illetékességi terület: Zala megye 

2. számú melléklet a 256/2007. (X. 4.) Korm. rendelethez 

Az egyes MVH kirendeltségek területi illetékessége az EMOGA Orientációs 

Részlegéből és a HOPE-ból finanszírozott támogatások esetén 

1. Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kirendeltség: 

Borsod-Abaúj-Zemplén megye 

Heves megye 

Nógrád megye 

2. Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kirendeltség: 

Szabolcs-Szatmár-Bereg megye 

Hajdú-Bihar megye 

Jász-Nagykun-Szolnok megye 

3. Csongrád Megyei Kirendeltség: 

Békés megye 

Csongrád megye 

Bács-Kiskun megye 

4. Fővárosi és Pest Megyei Kirendeltség: 

Budapest és Pest megye 

5. Veszprém Megyei Kirendeltség: 

Veszprém megye 

Komárom-Esztergom megye 

Fejér megye 

6. Somogy Megyei Kirendeltség: 

Baranya megye 

Tolna megye 

Somogy megye 

7. Zala Megyei Kirendeltség: 

Győr-Moson-Sopron megye 

Vas megye 

Zala megye 

 

 


